
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33928 23Terça-feira, 23 DE JULHO DE 2019

DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: , 12 de julho de 2019
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Silvério Silva Fonseca Neto-PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA-Contratada
Gestor Responsável pelo Contrato
Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 456369
EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2019, DECORRENTE DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 095/2018 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
2018/454185.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LVD SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 30.70.665/0001-26 localiza-
do a Rua Anny, 1585 apto 85 – São João Clímaco – CEP 04240-000 – São 
Paulo/SP, neste ato representada por seu representante legal Emerson 
Leandro Martins, portador da Cédula de Identidade nº. 22.669.773-3 CPF 
sob o nº. 220.269.978-37, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 72 (SE-
TENTA E DOIS) COMPUTADORES (CPU + MONITOR + TECLADO + MOU-
SE), para atender as necessidades da Fundação Hemopa, de acordo com 
as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste con-
trato, no termo de referência e demais anexos, partes integrantes do 
Edital do certame licitatório e deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com a legis-
lação que rege a matéria, por prazo e condições a serem fi rmados através 
de termo aditivo, até a entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à con-
ta da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0260000000
Natureza de Despesa: 449052
DO VALOR: R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e quatrocentos reais).
DO FISCAL DO CONTRATO:. Fica designado como Fiscal Técnico do con-
trato o servidor João Batista Mácola Raiol.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: , 22 de Julho de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-
Contratante
Emerson Leandro Martins-LVD SOLUÇÕES EM INFORMATICA EIRELI-Con-
tratada
João Batista Mácola Raiol-Gestor/Fiscal Técnico
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49,

Protocolo: 456366

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 446/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 04 de julho de 2019

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Agosto/2019.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

 
5588111-4 Adriana Guimarães Estácio 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOQ

5762839-2 Advaldo Marcelo de Oliveira Santos 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 GEPRO

5905730-3 Alcino de Oliveira Monte 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEHEC

7000987-1 Ana Elisa Mendes Pereira 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEMER

5884845-2 Antonia de Souza Santos 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 HENTU

54190878-1 Antonia Portela Coutinho 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEHEM

7000448-1 Antônio Eduardo Xavier de Sá 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRA

5943205-1 Aurea das Graças Gomes Lavor 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-SAN

5936841-2 Cacilda da Silva Oliveira 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-MAB

57226328-1 Carlos Eduardo de Melo Amaral 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEBIM

5937362-1 Carmem Lucia Rodrigues Ramos 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 HENTU

54195514-1 Chrystian Kellen Souza Miranda 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 HENAB

5904073-2 Claudete Sousa Almeida 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 HENRE

54196597-1 Daniel Gomes de Lima 2013/2014 01/08/2019 a 30/08/2019 GEHEC

5883741-1 Edna Maria Pereira Furtado 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-SAN

7001045-1 Edson Rodrigues Cardoso 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-CAS

5430810-2 Edson Serrão Neves 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOD

5944000-1 Elisangela Leite Gonçalves 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOD

2019930-1 Esnita de Oliveira Simplício 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GELES

7000081-1 Gabriel de Jesus Marinho 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETDT

54190867-1 Georgeane Maria de Araújo 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEHES

5942521-1 Gisele Duarte Valente 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRD

5858259-2 Hilda Cristina de Farias Rego 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-SAN

54190866-1 Inaldo Martins dos Santos 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 COLOG

7000979-1 Izabel Soares Fernandes 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRD

5883547-1 Jose Carlos Gomes 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-MAB

7000952-1 Julio Lucio Silva 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-MAB

5897619-1 Katarine Antonia dos Santos Barile 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEBIM

5839726-4 Katilene Bruna Lima de Abreu 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECAD

54190705-2 Luiza Helena Progênio Santana 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 HENCA

5940862-1 Maciel de Oliveira Sobrinho 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 HENCA

5941594-1 Marcia Cristiane Varanda Costa dos Santos 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECAD

5184495-1 Maria de Nazare Figueiró Tobias 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECON

7000707-1 Maria Helena Correa Silva 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

55589412-1 Maria Onezima Oliveira de Souza 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GERAP

6060982-3 Maria Ruth Raiol Ramos Rodrigues 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 DITEC

8401206-1 Marlon Brayan Sozinho de Paula 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRD

57188637-2 Monica Cristina da Silva Pereira 2015/2016 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

57227017-1 Nadson Marques Albuquerque de Brito 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

2019965-1 Nazaré Eugenia da Silva Santos 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GELES

57174639-1 Nilda Lima dos Santos 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOD

5883644-2 Regina Amélia Braga Cardoso 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-CAS

5521076-4 Roberto Lima Bezerra 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEPRO

57225123 Rogerio Tiago Fonseca Vieira 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-SAN

5944010-1 Roosiane Ferreira Rosário Rodrigues 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOD

57174644-2 Sandra Maria Marques Martins 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECOD

57227230-1 Sandra Moura Batista 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-MAB

5596165-2 Sergio Roberto Assis de Moraes 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-CAS

5594359-2 Shirley Sandra Ramos Monteiro 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

2019558-1 Shirley Wesche Pina 2016/2017 01/08/2019 a 30/08/2019 COLOG

54190853-1 Siane de Oliveira Soares 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRD

5898206-1 Silvia Freire Esteves 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRD

54187994-2 Silvia Helena Maia do Rosário 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEHEM

54191745-1 Silvio Santos Vieira 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 GETRA

5901778-1 Sioni Cordovil Ferreira 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

5914068-1 Suane Reis Barbosa Amaral 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 DITEC

7002018-1 Tarcila Priscila Tavares Bizerra 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 HENCA

5613442-1 Telma Dias Josino 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GECON

5885221-1 Vera Lucia do Amaral Cunhal 2017/2018 01/08/2019 a 30/08/2019 GERIM

57226339-1 Veronica Ferreira Lacerda 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 GEDIH

5161002-3 Wanderlucia Gonçalves Barroso 2018/2019 01/08/2019 a 30/08/2019 CHR-SAN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 04
de julho de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 456588


